
V Среда, 16 января 2013 г.документы / информация
У К А З

ГУБЕРНАТОРА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2012 года     № 1006‑УГ
   г. Екатеринбург

Об утверждении порядка ведения Областного реестра 
государственных гражданских служащих Свердловской 

области

В соответствии с пунктом 3 статьи 31 Закона Свердловской области от 
15 июля 2005 года № 84‑ОЗ «Об особенностях государственной гражданской 
службы Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок ведения Областного реестра государственных граж‑

данских служащих Свердловской области (прилагается).
2. Руководителям государственных органов Свердловской области 

обеспечить своевременное представление информации для оперативного 
формирования Областного реестра государственных гражданских служащих 
Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя 
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера.

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

УТВЕРЖДЕН 
Указом Губернатора  
Свердловской области
от 29.12.2012 г. № 1006‑УГ
«Об утверждении порядка ведения  
Областного реестра государственных  
гражданских служащих Свердловской области»

ПОРЯДОК
ведения Областного реестра государственных гражданских 

 служащих Свердловской области
1. Областной реестр государственных гражданских служащих Сверд‑

ловской области представляет собой информационную базу, формируемую 
на основе персональных данных государственных гражданских служащих 
Свердловской области, включенных в реестры государственных гражданских 
служащих Свердловской области, замещающих должности государственной 
гражданской службы Свердловской области в соответствующих государствен‑
ных органах Свердловской области.

2. Целью ведения Областного реестра государственных гражданских слу‑
жащих Свердловской области является формирование единой базы данных 
о прохождении государственными гражданскими служащими Свердловской 
области государственной гражданской службы Свердловской области.

3. Ведение Областного реестра государственных гражданских служащих 
Свердловской области осуществляется Департаментом кадровой политики 
Губернатора Свердловской области по форме, утвержденной Указом Губерна‑
тора Свердловской области от 12 октября 2006 года № 883‑УГ «О примерной 
форме реестров государственных гражданских служащих Свердловской 
области, замещающих должности государственной гражданской службы 
Свердловской области в государственных органах Свердловской области» 
(«Областная газета», 2006, 17 октября, № 344).

4. Ведение Областного реестра государственных гражданских служащих 
Свердловской области осуществляется на бумажных и электронных носителях 
с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.

5. Государственные органы Свердловской области на бумажных и электрон‑
ных носителях в течение трех дней, следующих за днем соответствующего 
изменения, направляют в Департамент кадровой политики Губернатора Сверд‑
ловской области информацию об изменении сведений, включенных в реестры 
государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих 
должности государственной гражданской службы Свердловской области в 
соответствующих государственных органах Свердловской области:

1) о гражданах, поступивших на государственную гражданскую службу 
Свердловской области, по форме, утвержденной Указом Губернатора Сверд‑
ловской области от 12 октября 2006 года № 883‑УГ «О примерной форме 
реестров государственных гражданских служащих Свердловской области, 
замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской 
области в государственных органах Свердловской области» («Областная 
газета», 2006, 17 октября, № 344);

2) об изменении учетных данных государственных гражданских служащих 
Свердловской области, с указанием произошедших изменений;

3) о государственных гражданских служащих Свердловской области, пре‑
кративших государственную гражданскую службу Свердловской области, с 

приложением правового акта государственного органа Свердловской области о 
прекращении государственной гражданской службы Свердловской области.

6. На основании информации, поступившей из государственных органов 
Свердловской области в соответствии с пунктом 5 настоящего порядка, в 
Областной реестр государственных гражданских служащих Свердловской 
области вносятся изменения в течение двух дней, следующих за днем по‑
лучения информации.

7. Ежегодно, до 15 января, государственные органы Свердловской области 
на бумажных и электронных носителях направляют в Департамент кадровой 
политики Губернатора Свердловской области реестры государственных 
гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности госу‑
дарственной гражданской службы Свердловской области в соответствующих 
государственных органах Свердловской области, по состоянию на 01 января 
текущего года.

8. Областной реестр государственных гражданских служащих Свердлов‑
ской области составляется на бумажном носителе один раз в год.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29 декабря 2012 года     № 1007‑УГ
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в квалификационные требования 
к руководителю исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области, осуществляющего переданные 
Российской Федерацией полномочия  

в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, 
утвержденные Указом Губернатора Свердловской области от 

20 декабря 2010 года № 1321-УГ

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», во исполнение решения 
Правительственной комиссии по внедрению информационных технологий в 
деятельность государственных органов и органов местного самоуправления 
от 06 марта 2012 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в квалификационные требования к руководителю исполни‑

тельного органа государственной власти Свердловской области, осущест‑
вляющего переданные Российской Федерацией полномочия в области 
охоты и сохранения охотничьих ресурсов, утвержденные Указом Губернатора 
Свердловской области от 20 декабря 2010 года № 1321‑УГ «Об утверждении 
квалификационных требований к руководителю исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области, осуществляющего пере‑
данные Российской Федерацией полномочия в области охоты и сохранения 
охотничьих ресурсов» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470), 
следующие изменения:

1) подпункт 1 дополнить словами «, правовых аспектов в области 
информационно‑коммуникационных технологий, программных докумен‑
тов и приоритетов государственной политики в области информационно‑
коммуни‑кационных технологий, правовых аспектов в сфере предоставления 
государственных услуг населению и организациям посредством применения 
информационно‑коммуникационных технологий, аппаратного и программ‑
ного обеспечения, возможностей и особенностей применения современных 
информационно‑коммуникационных технологий в государственных органах, 
включая использование возможностей межведомственного документооборо‑
та, общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности, 
основ проектного управления»;

2) в подпункте 2 слова «владения компьютерной и другой оргтехникой, 
работы с необходимым программным обеспечением» заменить словами 
«стратегического планирования и управления групповой деятельно‑
стью с учетом возможностей и особенностей применения современных 
информационно‑коммуникационных технологий в государственных органах, 
работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера, работы с 
информационно‑телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет, 
работы в операционной системе, управления электронной почтой, работы в 
текстовом редакторе, работы с электронными таблицами, работы с базами 
данных, работы с системами управления проектами»;

3) в подпункте 3 слова «(биологического, лесохозяйственного, экологиче‑
ского или иного равноценного образования), соответствующего направлению 
деятельности исполнительного органа государственной власти Свердловской 
области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов» исключить.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.12.2012 г.      № 2718‑РП
   г.Екатеринбург

О подготовке и проведении XXXI  
традиционной всероссийской массовой лыжной гонки  

«Лыжня России – 2013»

В целях развития и пропаганды физической культуры и спорта в Свердлов‑
ской области, повышения престижа лыжного спорта среди населения, привле‑
чения людей к активному и здоровому образу жизни, укрепления авторитета 
Свердловской области как одного из центров развития зимних видов спорта 
на российском и международном уровнях:

1. Принять предложение Министерства спорта Российской Федерации, 
Федерации лыжных гонок России о проведении 10 февраля 2013 года на тер‑
ритории Свердловской области XXXI традиционной всероссийской массовой 
лыжной гонки «Лыжня России – 2013».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и прове‑
дению XXXI традиционной всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня 
России – 2013» (далее — лыжная гонка «Лыжня России – 2013») (прила‑
гается).

3. В рамках проведения XXXI традиционной всероссийской массовой 
лыжной гонки «Лыжня России – 2013» организовать спортивные массовые 
мероприятия по лыжным гонкам:

1) с 01 по 10 февраля 2013 года в муниципальных образованиях Сверд‑
ловской области — декаду лыжного спорта и центральные муниципальные 
массовые соревнования по лыжным гонкам;

2) 10 февраля 2013 года в городе Нижний Тагил на выставочном комплексе 
федерального казенного предприятия «Нижнетагильский институт испытания 
металлов» — центральный старт лыжной гонки «Лыжня России – 2013».

4. Организационному комитету по подготовке и проведению лыжной 
гонки «Лыжня России – 2013» разработать план подготовки и проведения 
соревнований.

5. Министерству физической культуры, спорта и молодежной политики 
Свердловской области (Л.А. Рапопорт) обеспечить проведение лыжной гонки 
«Лыжня России – 2013» на высоком организационном уровне.

6. Министерству здравоохранения Свердловской области (А.Р. Белявский) 
обеспечить медицинское обслуживание участников лыжной гонки «Лыжня 
России – 2013».

7. Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия Сверд‑
ловской области (М.Н. Копытов) оказать содействие в организации работы 
объектов торговли и общественного питания в местах проведения лыжной 
гонки «Лыжня России – 2013».

8. Департаменту информационной политики Губернатора Свердловской 
области (М.В. Картуз) обеспечить освещение хода подготовки и проведения 
лыжной гонки «Лыжня России – 2013» в средствах массовой информации.

9. Рекомендовать главам муниципальных образований в Свердловской 
области, руководителям организаций Свердловской области в период с 01 
по 10 февраля 2013 года обеспечить проведение декады лыжного спорта и 
центральных муниципальных массовых соревнований по лыжным гонкам, 
оказать содействие в привлечении максимального числа участников, обеспе‑
чить доставку участников к месту центрального старта лыжной гонки «Лыжня 
России – 2013».

10. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Свердловской области (М.А. Бородин) принять 
участие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в ме‑
стах проведения соревнований, а также обеспечить безопасность дорожного 
движения при передвижении участников мероприятий.

11. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области 
(А.В. Заленский) обеспечить безопасность участников и зрителей при про‑
ведении соревнований.

12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

13. Настоящее распоряжение опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.
















 


 



 


 





 


 




 


 




 


 



 


 




 


 


 


 


 


 




 


 



 


 






 


 


 


 



 


 


 


 




 


 


 


 








 


 





 


 



 


 




 


 



 


 



 


 




��������





 


 
 
 

















 


 


 


















       
      




      
      


       

      



      
      




       
      




      
      


       

      



      
      




       
      




      
      


       

      



      
      




       
      




      
      


       

      



      
      




      
      




     
      


      

     



     
      




 



 
 
 












 
 


 







  


  
               

                        
         
                
                
            





 



 
 
 














 
 

 









  
  


  
  







 


 
 
 

















 


 


 


















       
      




      
      


       

      



      
      




       
      




      
      


       

      



      
      




       
      




      
      


       

      



      
      




       
      




      
      


       

      



      
      




      
      




     
      


      

     



     
      




 



 
 
 












 
 


 







  


  
               

                        
         
                
                
            





 



 
 
 














 
 

 









  
  


  
  







 


 
 
 

















 


 


 


















       
      




      
      


       

      



      
      




       
      




      
      


       

      



      
      




       
      




      
      


       

      



      
      




       
      




      
      


       

      



      
      




      
      




     
      


      

     



     
      




 



 
 
 












 
 


 







  


  
               

                        
         
                
                
            





 



 
 
 














 
 

 









  
  


  
  




  
  


  
  







 


 
 
 

 







 
 


 


 




















      

      





      





      

      





      




       
      




      
      


       

      



      
      






      




     








     





      




     








     




       
      




      
      


       

      



      
      




       
      




      
      


       

      



      
      




 


 
 
 



 






 
 

 









  
  


  
  





  
  


  
  




  
  


  
  



  

(Окончание на VI стр.).

«город Екатеринбург»


